АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 марта 2025 г.                                                                                     № 818

г. Архангельск

О Перечне инициативных проектов – победителей отбора в рамках

регионального проекта «Комфортное Поморье» на 2025 год

 В соответствии с пунктом 40 Положения о порядке рассмотрения

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки

из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное

Поморье», утвержденного постановлением Правительства Архангельской

области от 10 октября 2019 года № 548-пп «Об утверждении государственной

программы Архангельской области «Совершенствование государственного

управления и местного самоуправления, развитие институтов гражданского

общества в Архангельской области», на основании протокола заседания

комиссии по рассмотрению инициативных проектов, поступивших

в администрацию Приморского муниципального округа Архангельской

области в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» на 2025 год

от 29 октября 2024 года № 1, администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень инициативных проектов –

победителей отбора в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»

на 2025 год.

2. Настоящее постановление подлежит размещению

на официальном сайте Приморского муниципального округа Архангельской

области и вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 13 марта 2025 г. № 818

П Е Р Е Ч Е Н Ь

инициативных проектов – победителей отбора

в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» на 2025 год

№

п/п

Наименование

инициативного

проекта

Инициатор

инициативного

проекта

Общая сумма

реализации

инициативного

проекта, руб.

В том числе:

областные местные

доля участия

физических лиц,

индивидуальных

предпринимателей,

юридических лиц

1.
«Кораблик

детства»

Светоносова Ульяна

Владимировна
1 594 629,00 1 435 166,10 79 731,45 79 731,45

2.
«Комфортный

музей для гостей»

ТОС «Женские

инициативы»
1 500 000,00 1 350 000,00 75 000,00 75 000,00

3.
«Православный

Добрый путь»

Спирова Виктория

Александровна
494 607,00 445 146,30 24 730,35 24 730,35

4. «Светлое будущее»
Гребнев Андрей

Вадимович
675 212,62 607 691,36 33 760,63 33 760,63

5.

«Установка детской

карусели

«Карлсон»

Желябин Андрей

Сергеевич
93 890,00 84 501,00 4 694,50 4 694,50

6.
«СВЕТлое

будущее»

Коржавин

Александр

Леонидович

703 840,00 633 456,00 35 192,00 35 192,00

7. «Светло как днем»
Поздеев Сергей

Дмитриевич
681 128,71 613 015,83 34 056,44 34 056,44

8.

«Молодежный

проект

«Комфортный

паркинг»

Смирнов Дмитрий

Александрович
550 000,00 495 000,00 27 500,00 27 500,00

9.
«Тропинка

к дому»

Раевская Марина

Вениаминовна
198 516,54 178 664,88 9 925,83 9 925,83

10. «Светло»
Стрекаловская

Полина Павловна
670 359,84 603 323,85 33 517,99 33 518,00

11.

«Ремонт тротуаров

от ул. Лесная

до ул. Сплавщиков

в поселке Боброво»

Улитина

Евгения

Михайловна

473 405,20 426 064,68 23 670,26 23 670,26

12.
«Место встречи у

Двины»

ТОС

«Вайнова гора»
357 300,00 321 570,00 17 865,00 17 865,00

13.
«Счастливое

детство»

Попова

Наталья Николаевна
440 000,00 396 000,00 22 000,00 22 000,00

14.

«Ремонт колодца

в деревне

Кузьмино

Приморского

округа

Архангельской

области»

ТОС

«Совет деревни

Кузьмино»

56 000,00 50 400,00 2 800,00 2 800,00

15.
«Лявленская

гостиная»

Антюшева

Татьяна Алексеевна
400 000,00 360 000,00 20 000,00 20 000,00

Итого 8 888 888,91 8 000 000,00 444 444,45 444 444,46

_____________